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Bartłomiej Kuchta
Wójt Gminy Hyżne

Szanowni Mieszkańcy

     Z przyjemnością oddaję w Państwa ręce
kolejny numer biuletynu „Dzieje się”, w którym
podsumowujemy najważniejsze wydarzenia i
inwestycje w Gminie Hyżne z ostatnich miesięcy. 
Jak zapewne Państwo zauważyliście, od
dłuższego czasu staram się promować ludzi z
Naszej Gminy, którzy swoją pracą, pasją oraz
uporem osiągnęli sukces. Tym razem na okładce
umieszczono zdjęcie czterech uczennic ze
Szkoły Podstawowej w Hyżnem, które wygrały
Przedmiotowy Konkurs z Języka Polskiego
organizowany przez Podkarpackiego Kuratora
Oświaty. Oprócz tego w dalszej części biuletynu
jest z nimi wywiad. 
     Co ponadto? Miniony czas upłynął w naszej
gminie pod znakiem wytężonej pracy i licznych
inwestycji, które przybliżają nas do realizacji
wspólnych celów. Dziś, gdy zbliżają się wakacje
– czas wypoczynku i rodzinnych spotkań – warto
przypomnieć, co udało nam się osiągnąć i na
jakie wydarzenia możemy się szykować w
najbliższych tygodniach.
    Z satysfakcją informujemy, że budowa
nowego przedszkola przebiega sprawnie i
zgodnie z harmonogramem. Obiekt, którego
odbiór planuje się już jesienią, obecnie zyskuje  

finalny kształt – trwają prace wykończeniowe i
montaż niezbędnego wyposażenia. Również
ważnym projektem jest remont zabytkowego
dworku w Hyżnem. Prace konserwatorskie,
prowadzone z poszanowaniem historycznego
charakteru budynku, pozwolą wkrótce
przywrócić mu dawny blask i nowe funkcje
społeczne.

   Z dumą możemy pochwalić się zakończoną
renowacją zabytkowej kapliczki w
Grzegorzówce, która odzyskała swój piękny
wygląd. To kolejny krok w trosce o nasze
wspólne dziedzictwo. Jednocześnie patrzymy w
przyszłość – w Urzędzie Gminy wdrożyliśmy
elektroniczny system wymiany informacji,
usprawniający załatwianie spraw urzędowych, a
w ramach modernizacji infrastruktury
wodociągowej, zamontowaliśmy elektroniczne
wodomierze, które zapewnią większą
przejrzystość rozliczeń.

     Wakacje to idealny moment, by zwolnić
tempo i cieszyć się chwilami spędzonymi w
gronie rodziny i przyjaciół. Zachęcamy do
odkrywania piękna naszej okolicy – czy to
podczas spacerów śladami odnowionych
zabytków, czy na lokalnych festynach. Już w
lipcu zapraszamy na Dni Gminy Hyżne, które
będą pełne atrakcji. Tradycyjnie sierpniowe
Dożynki Gminne będą okazją do podziękowania
za tegoroczne plony i wspólnego świętowania.

      Dziękujemy Wam za codzienną aktywność i
współtworzenie naszej wspólnoty. Życzę również
wszystkim słonecznych, bezpiecznych i pełnych
radości wakacji! 



  Wraz z początkiem 2025 roku rozpoczęliśmy
remont zabytkowego Dworku w Hyżnem. Ze
względu na historyczny charakter obiektu oraz
konieczność pozyskania środków z różnych
źródeł, prace zostały podzielone na etapy, z
których każdy wymaga zatwierdzenia przez
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Dzięki
temu zyskujemy pewność, że dawny blask
budowli zostanie przywrócony z szacunkiem dla
jej dziedzictwa.

Etap I: Nowoczesność w harmonii z tradycją
(2023–2025)

   Prace w części przylegającej do drogi gminnej
obejmują:

Kompleksową renowację drewnianej stolarki
okiennej i drzwiowej,
Wymianę konstrukcji dachu, pokrycia oraz
systemu rynnowego,
Konserwację zabytkowego balkonu z
charakterystyczną balustradą,
Zabezpieczenie fundamentów poprzez
izolację pionową i poziomą,
Przywrócenie elewacji z dbałością o detale
architektoniczne,
Rewitalizację otoczenia budynku.

Zakończenie tego etapu zaplanowano na
listopad 2025 roku.
    

  Dbamy o komfort mieszkańców. Aby
zminimalizować niedogodności, oddziały
przedszkolne zostały przeniesione do budynku
Szkoły Podstawowej w Hyżnem jeszcze przed
feriami zimowymi. Prace są prowadzone w taki
sposób, by nie zakłócać życia lokalnej
społeczności.

  Remont Dworku to nie tylko przywracanie
świetności zabytkowi, ale także inwestycja w
rozwój kulturalny i tożsamość mieszkańców.
Cieszymy się, że wspólnie tworzymy przyszłość
tego wyjątkowego miejsca!

    Etap II: Serce Dworku – przestrzeń dla
społeczności. 

   W zabytkowej części obiektu (część prac
będzie realizowana równolegle) powstaną:

Nowa kawiarnia Art Cafe – miejsce spotkań
w retro klimacie,
Izba Pamięci Ziemi Hyżneńskiej – lokalne
centrum historii,
Wielofunkcyjna sala na wydarzenia
kulturalne.

Ponadto przeprowadzone zostaną:
Wymiana dachu, 
renowacja stolarki i elewacji,
Zabezpieczenie fundamentów.

Rozpoczęcie remontu zabytkowego 
dworku  w Hyżnem 
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     Celowy Związek Gmin ,,Eko-Logiczni”, który
od 1 stycznia 2022 roku organizuje system
odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych na terenach gmin członkowskich
należących do Związku, tj. gmin Błażowa,
Dynów, Hyżne, Lubenia oraz miasto Dynów  
od 1 stycznia br. stanął przed nowym
obowiązkiem polegającym na organizacji
selektywnej zbiórki odpadów zużytej odzieży i
tekstyliów. 
   De facto przepisy ustawy z dnia 19 lipca
2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz innych
ustaw nadają na gminy obowiązek
zorganizowania zbiórki odpadów tekstylnych w
Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych. 
    Zmiana ta wynika z implementacji przepisów
unijnych, które zobowiązują państwa
członkowskie do kompleksowego
gospodarowania odpadami, w tym odpadami
tekstylnymi. Regulacja dotycząca zbiórki
odpadów tekstylnych jest elementem szerszej
strategii Unii Europejskiej, mającej na celu
wprowadzenie gospodarki o obiegu
zamkniętym. 
   Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa
od dnia 1 stycznia 2025 roku zużyta odzież i
tekstylia nie mogą być wyrzucane do
pojemnika lub worka na odpady zmieszane.
Obecnie na terenie Celowego Związku Gmin
,,Eko-Logiczni” funkcjonuje Punkt
Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych w Błażowej, gdzie mieszkańcy
dostarczać mogą odpady zużytej odzieży i
tekstyliów. 

    Przepisy prawa nie zobowiązują gmin do
zapewnienia dodatkowego pojemnika lub
worka na odpady tekstyliów, nie mniej jednak
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom
mieszkańców Zarząd Związku zdecydował o
wprowadzeniu dodatkowego worka w
kolorze przeźroczystym/bezbarwnym na
zużytą odzież i tekstylia.   
  Bezbarwny/przeźroczysty worek będą
obowiązani posiadać mieszkańcy
nieruchomości jednorodzinnych. Natomiast
zarządcy nieruchomości wielorodzinnych,
wielolokalowych zobowiązani będą do
zaopatrzenia nieruchomości w dodatkowy
pojemnik od pojemności 120 l do 1100 l na
zużytą odzież i tekstylia. 
     Wprowadzenie dodatkowego worka, a w
przypadku nieruchomości wielolokalowych
dodatkowego pojemnika na tekstylia ma na
celu ułatwienie segregacji odpadów
tekstylnych dla osób mających utrudniony
dostęp do Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych. 

Beata Zaremba 
Dyrektor Celowego Związku Gmin

Eko-Logiczni



Odszkodowanie przysługuje rolnikowi, na gruntach
którego zwierzęta łowne (dziki, łosie, jelenie, daniele i
sarny) wyrządziły szkody w uprawach i płodach rolnych
na obszarach wchodzących w skład obwodów
łowieckich oraz na terenach położonych poza nimi. 

SZKODY WYRZĄDZONE PRZEZ
ZWIERZĘTA ŁOWNE

Szkody wyrządzone na terenach obwodów łowieckich
przez zwierzęta łowne oraz na skutek wykonywania
polowania należy zgłaszać do właściwego koła
łowieckiego. Sprawdź czy działka położona jest na
terenie obwodu łowieckiego. Link do strony poniżej:
https://rzeszow.pzlow.pl/kola-lowieckie/obwody-
lowieckie/ 
 Szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych poza
terenami obwodów łowieckich należy zgłaszać do
Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Podkarpackiego. 

Szkodę należy zgłosić:
1) w terminie 3 dni od dnia jej stwierdzenia;
2) w przypadku szkody wyrządzonej przez dziki na
łąkach i pastwiskach:
a) poza okresem wegetacyjnym – w terminie
umożliwiającym szacowanie szkody przed
doprowadzeniem uszkodzonego obszaru do stanu
pierwotnego przed rozpoczęciem wegetacji,
b) w okresie wegetacyjnym – w terminie 3 dni od dnia jej
stwierdzenia.

Komu przysługuje odszkodowanie?

Do kogo zgłaszać szkody?

Terminy zgłaszania szkód.



Wniosek o oszacowanie szkody rolnej wraz z
załącznikiem należy złożyć 

do kół łowieckich – właściciel albo posiadacz
gruntu rolnego składa wypełniony i podpisany
wniosek drogą elektroniczną na adres e-mail
lub papierowo na adres siedziby koła
łowieckiego (dane kontaktowe do kół
łowieckich na załączonej mapce).
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Podkarpackiego - właściciel albo posiadacz
gruntu rolnego składa wypełniony i podpisany
wniosek w postaci papierowej albo
elektronicznej na adres: Urząd Marszałkowski
Województwa Podkarpackiego Departament
Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Mieniem 35-
010 Rzeszów, al. Cieplińskiego 4.

Do wniosku należy dołączyć oryginał lub kserokopia
(potwierdzona za zgodność z oryginałem) dokumentu
poświadczającego własność bądź prawo do
użytkowania działki, tj. wypis z rejestru gruntów, akt
notarialny, umowa dzierżawy lub OŚWIADCZENIE
poświadczające własność lub użytkowanie gruntu
przez poszkodowanego. Wzór wniosku i oświadczenia
dostępne na stronie www.hyzne.pl/aktualnosci

Oględzin dokonuje się w terminie 7 dni od dnia
zgłoszenia szkody, tj. 7 dni od wpływu wniosku.

Magdalena Buda
UG Hyżne

Jakie należy złożyć dokumenty.

Terminy szacowania szkody rolnej.

Jakie należy dołączyć załączniki?



Oprócz płoszenia za pomocą bodźców
wizualnych i dźwiękowych mamy zgodę

na płoszenie za pomocą broni z amunicją
gumową o energii kinetycznej do 17 J

Wszystkie incydenty z udziałem wilków
należy zgłosić do Urzędu Gminy na adres    
e-mail z.urbanski@hyzne.pl lub telefonicznie   
(17) 23-045-74, możesz dołączyć zdjęcie 
lub nagranie

WILKI - nowe informacje

Gmina Hyżne otrzymała zgodę od
Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Rzeszowie jedynie na
płoszenie wilków na okres do 31.12.2026 r.

Jeśli zobaczyłeś wilka zgłoś to na stronie:

Pod koniec ubiegłego roku
wnioskowaliśmy do Generalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w

Warszawie o odstrzał dwóch wilków.
Niestety nie uzyskaliśmy zgody 

WilkAlert.plWilkAlert.pl



  Kolejna dobra wiadomość! Otrzymaliśmy 125 tys. zł
dofinansowania z budżetu Województwa Podkarpackiego na
przebudowę dwóch dróg dojazdowych do gruntów rolnych w
miejscowości Hyżne i Grzegorzówka.

      Przebudowa drogi zlokalizowanej w miejscowości 
      Grzegorzówka  (nr działki 99/1, 104/4 i 105/4). 
      Planowany zakres prac do wykonania:

długość do 150 mb i szerokość 4,1 m planowanej
nawierzchni
rodzaj podbudowy: piasek i kruszywo łamane
rodzaj nawierzchni: kruszywo łamane 
ilość warstw nawierzchni  1
roboty dodatkowe: przepust, wykonanie zjazdów

      Przebudowa drogi zlokalizowanej w miejscowości Hyżne 
      (nr działki 1955/4 i 1959/15)
      Planowany zakres prac do wykonania:

długość do 180 mb i szerokość 3,5 – 3,6 m planowanej
nawierzchni
rodzaj podbudowy: piasek i kruszywo łamane
rodzaj nawierzchni: kruszywo łamane / nawierzchnia
bitumiczna
ilość warstw nawierzchni  1
roboty dodatkowe: odtworzenie rowu, przepusty,
wykonanie zjazdów, montaż korytek betonowych
przejezdnych na ławie betonowej

      Łączny szacowany koszt realizacji zadania ok 150 tys. zł.

KOLEJNE ŚRODKI NA 
DROGI GMINNE 

KOLEJNE ŚRODKI NA 
DROGI GMINNE 



   W sobotni wieczór 15 lutego sala gimnastyczna
Szkoły Podstawowej im. PCK w Dylągówce
wypełniła się dźwiękami muzyki i radosną
karnawałową atmosferą.
  Orkiestra Dęta z Dylągówki dając wspaniały
koncert po raz kolejny udowodniła, że karnawał to
nie tylko czas tańca, ale również wyjątkowych
doznań muzycznych.
   Już od pierwszych dźwięków publiczność dała
się porwać energetycznym brzmieniom wielu
znanych melodii. Kapelmistrz Orkiestry Krzysztof
Ogorzelec z niezwykłą precyzją prowadził
muzyków przez bogaty repertuar, który zachwycił
zarówno miłośników klasyki, jak i fanów bardziej
współczesnych rytmów.
 Karnawałowy koncert stał się pięknym
zwieńczeniem zimowego sezonu artystycznego i
doskonałą zapowiedzią kolejnych wydarzeń z
udziałem Orkiestry.

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK Hyżne

KONCERT KARNAWAŁOWY 

ORKIESTRY DĘTEJ 

Z DYLĄGÓWKI
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   W dniu 26 stycznia b.r. w Gminnym Ośrodku
Kultury w Hyżnem odbył się Wieczór Kolęd,
który w świątecznej atmosferze pełnej muzyki i
radości zgromadził liczne grono mieszkańców
naszej Gminy.
  Swoją obecnością zaszczycili również Ewa
Leniart – poseł na Sejm RP, Bartłomiej Kuchta–
wójt Gminy Hyżne oraz Antoni Ossoliński –
radny Powiatu Rzeszowskiego.
  Na scenie wystąpili młodzi muzycy –
instrumentaliści szlifujący swój talent pod okiem
Łukasza Wróbla w Studiu Muzycznym GOK,
którzy zaprezentowali swoje umiejętności. W
programie znalazły się klasyczne polskie
kolędy, takie jak „Wśród nocnej ciszy…”,
„Lulajże Jezuniu” czy „Przybieżeli do Betlejem”.
Zaraz po nich scenę wypełnili uczniowie Szkółki
Wokalnej GOK, którzy zaśpiewali bardziej
współczesne pastorałki m.in. „Mario czy już
wiesz…”, „Małe Betlejem” , „W drodze do
stajenki” i wiele innych.

Z NUTĄ
TRADYCJI   
  KOLĘDOWANIE WGOK 

Z NUTĄ
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  KOLĘDOWANIE WGOK 



   Każdy występ był owocem wielotygodniowych
przygotowań, co spotkało się z ogromnym
uznaniem ze strony publiczności.
Na zakończenie wystąpił Zespół Pieśni i Tańca
Hyżniacy grupa reprezentacyjna z
choreografem p. Ewą Furman na czele, który
zaprezentował się wraz z towarzyszącą mu
kapelą, grającą na tradycyjnych instrumentach,
co dodało występowi autentyczności i
niezwykłego charakteru. Piękne, tradycyjne
stroje, połączone z mistrzowskim wykonaniem
kolęd i pastorałek, wprowadziły wszystkich w
wyjątkowy nastrój.
   Po udanym koncercie wszyscy występujący
artyści otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz
słodkie upominki. 

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK Hyżne

  



     W dniach 17–21 lutego w Gminnym Ośrodku
Kultury w Hyżnem odbyła się zimowa półkolonia,
w której uczestniczyło 25 dzieci z gminy Hyżne.
W ramach zajęć dzieci brały udział w
różnorodnych warsztatach i aktywnościach,
które dostarczyły im mnóstwo radości i
kreatywnej zabawy.
  Podczas półkolonii odbyły się warsztaty
kulinarne, w trakcie których uczestnicy mieli
okazję przygotować smaczne karnawałowe
oponki. Nie zabrakło także zabaw sportowych,
które pozwoliły dzieciom spożytkować nadmiar
energii oraz nauczyć się zasad zdrowej
rywalizacji.
    Dzieci rozwijały również swoją kreatywność
na zajęciach artystycznych, wykonując piękne
flakoniki metodą decoupage oraz urocze
króliczki ze skarpetek. Nieodłącznym elementem
półkolonii był seans bajkowy, który zapewnił
chwilę relaksu i przeniósł najmłodszych w świat
wyobraźni.
   Oprócz tego organizowane były liczne
konkursy i gry, które nie tylko dostarczyły
uczestnikom mnóstwa emocji, ale także
pozwoliły na integrację i świetną zabawę w
grupie.
    Półkolonia w GOK Hyżne była doskonałą
okazją do spędzenia ferii zimowych w twórczy i
aktywny sposób, a uśmiechy dzieci świadczyły o
tym, że czas ten był pełen radości i
niezapomnianych wrażeń.
 

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK Hyżne

 



   W wyjątkowej atmosferze pełnej radości i
serdeczności odbyło się tegoroczne spotkanie z
okazji Dnia Kobiet. 7 marca w piątkowe
popołudnie sala Gminnego Ośrodka Kultury w
Hyżnem wypełniła się uśmiechem i pozytywną
energią wszystkich przybyłych wspaniałych
Kobiet.
  Spotkanie rozpoczęło się od serdecznych
życzeń złożonych przez Pana Wójta Bartłomieja
Kuchtę, który wraz z życzeniami wręczył każdej z
Pań róże. Życzenia złożyła również Anna Lorenz-
Filip – dyrektor GOK przekazując Paniom drobne
upominki.
  Część artystyczną uświetnił występ młodej,
utalentowanej wokalistki Aleksandry Wajdy z
Przeworska, która oczarowała publiczność swoim
głosem i wyjątkową interpretacją znanych
utworów. Jej koncert dostarczył wielu wzruszeń i
pozostawił niezapomniane wrażenia.
  Podczas spotkania Panie mogły skorzystać z
przygotowanych atrakcji. Wśród nich znalazła się
prezentacja produktów marki Farmasi, a także
warsztat beauty, przeprowadzony przez p. Joanna
Ziarno-Buda – kosmetologa i właścicielkę salonu
Kosmetolodzy Rzeszów .



  Podczas warsztatu p. Joanna przekazała
mnóstwo cennych informacji i wskazówek, ucząc
zebrane Panie technik automasażu twarzy, które
pozwalają na naturalną pielęgnację i relaks. Była
to doskonała okazja do zdobycia nowych
umiejętności i zadbania o swoją skórę. Bardzo
dziękujemy p. Joannie za podzielenie się swą
bogatą wiedzą i doświadczeniem oraz za
przeprowadzony konkurs wiedzy z nagrodami!
Podczas spotkania nie zabrakło również
słodkiego poczęstunku, który umilił wspólnie
spędzony czas i sprzyjał rozmowom w
przyjaznej atmosferze, jak również stoisk gdzie
można było zrobić sobie prezent i zakupić
piękną modną biżuterię, perfumy, świece sojowe
czy kolorowe kosmetyki.
  Finałem spotkania było losowanie nagród, w
którym każdy los wygrywał!
Nagrody ufundowały: Firma kosmetyczna
Sylveco, Firma Farmasi, Firma Natural Shine
Klaudia Pleśniak oraz GOK w Hyżnem.
Dziękujemy wszystkim Paniom za obecność i
wspólne świętowanie. Cieszymy się, że
mogliśmy spędzić ten czas razem i już teraz
zapraszamy na kolejne edycje wydarzenia!

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK Hyżne



     Długo wyczekiwana inwestycja nareszcie
ruszyła. Mowa oczywiście o przebudowie dróg
wojewódzkich jakie przebiegają przez Gminę
Hyżne. 
    W ramach perspektywy unijnej 2014-2020
Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w   
Rzeszowie rozpoczął realizację następujących
zadań: 

Przebudowa/rozbudowa DW 878 Tyczyn –
Dylągówka 
Przebudowa/rozbudowa DW 877 Dylągówka –
Szklary 
Przebudowa/rozbudowa DW 835 Szklary –
Dynów 

    Ostatnim zadaniem w tym ciągu będzie budowa
obwodnicy Tyczyna w ramach programu Rządowy
Fundusz Rozwoju Dróg. Obecnie toczy się
postępowanie przetargowe w celu wyłonienia
Wykonawcy. 

   Wszystkie inwestycje znacząco wpłyną na
polepszenie komfortu podróżowania, skrócą czas
dojazdu do Rzeszowa jak również znacząco
polepszą bezpieczeństwo ruchu samochodowego.

MILIONYMILIONY
NA DROGI  WOJEWÓDZKIENA DROGI  WOJEWÓDZKIE



Szanowni Państwo! 
 
12 maja 2025 roku w Hyżnem, pod Pomnikiem
Generała Władysława Sikorskiego odbyła się
oficjalna inauguracja przebudowy Drogi
Wojewódzkiej z Tyczyna do Dynowa. Przez wiele
lat jako Radny Wojewódzki i zarazem Członek
Zarządu Województwa Podkarpackiego miałem
zaszczyt w Waszym imieniu przygotować
formalnie i finansowo tą ważną dla nas
mieszkańców inwestycję do realizacji. Jest to
największa w historii Województwa
Podkarpackiego inwestycja drogowa której
wartość przekroczy kwotę 600 milionów złotych.
Przedstawiam Państwu rys historyczny tej
inwestycji, której finał będzie do końca 2027 roku.
Do tego czasu będą nas czekały utrudnienia, po to
aby w roku 2028 jechać do Rzeszowa po pięknej
wyremontowanej drodze wojewódzkiej. Inicjatywa
udrożnienia przejazdu w kierunku południowym z
miasta Rzeszowa poprzez przebudowę
/rozbudowę dróg wojewódzkich Nr 878, 877 i 835
pojawiła się jeszcze w 2015 r. Wówczas
Samorządy Województwa, Gminy Tyczyn,
Błażowa, Hyżne, Dynów zawarły list intencyjny o
podjęciu starań celem realizacji tego projektu. Od
roku 2018 PZDW w Rzeszowie rozpoczęło
opracowywanie dokumentacji projektowej wraz z
uzyskaniem ZRID. Założono że realizacja tej
inwestycji możliwa będzie w kolejnej perspektywie
finansowej tj. w latach 2021-2027. Zadanie to
wpisane zostało również jako projekt strategiczny
do Programu Strategicznego Rozwoju Transportu
Województwa Podkarpackiego. 

    Po opracowaniu przez Projektanta wariantów
budowy/rozbudowy dróg wojewódzkich nr 878, nr
877, nr 835 na odcinku Tyczyn – Dynów, Zarząd
Województwa w dniu 29.09.2020r., podjął decyzję
o poprowadzeniu inwestycji po nowych śladach:
 

1.Budowa nowego odcinka DW 878 w m.
Tyczyn oraz rozbudowa DW 878 po
istniejącym śladzie do m. Dylągówka,

2.Rozbudowa DW 877 po istniejącym śladzie
wraz budową nowego odcinka drogi w obrębie
skrzyżowania DW 878 i 877 w m. Dylągówka,

3.Rozbudowa DW 877 po istniejącym śladzie
wraz z budową nowego odcinka drogi w
obrębie serpentyn w m. Dylągówka,

4.Rozbudowa DW 835 po istniejącym śladzie
wraz z budową nowego odcinka drogi w
obrębie serpentyn w m. Szklary.

 
   W dalszej kolejności nastąpił proces
rozdzielenia zadania na 4 odrębne inwestycje, dla
każdej z nich uzyskano ZRID (zezwolenie na
realizację inwestycji) oraz pozyskano
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg – zadania obwodnicowe oraz Programu
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021 -
2027.
 
Budowa obwodnicy Tyczyna w ciągu DW 878

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg
Lata realizacji: 2022 – 2026
Łączne nakłady finansowe: 56 838 807,00 zł
(dofinansowanie: 15 680 000,00 zł)
Trwa przetarg na wyłonienie Wykonawcy zadania.
Planowane otwarcie ofert 6 czerwca 2025 r.

Ogólna charakterystyka projektu:
Zadanie inwestycyjne będzie polegało na budowie
nowego odcinka drogi wojewódzkiej o długości ok.
1,287 km i rozbudowie istniejącego o przekroju
jednojezdniowym na długości ok 494 m wraz z
budową skrzyżowania typu rondo na początku
opracowania, budowy dróg dla pieszych i dróg dla
rowerów, budowy zjazdów, zatok autobusowych i
niezbędnej infrastruktury.

Stanisław Kruczek



Przebudowa i rozbudowa DW 878 na
odcinku Tyczyn - Dylągówka

Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-
2027
Lata realizacji: 2024 – 2027
Łączne nakłady finansowe: 200 453 555,00 zł
(w tym UE: 170 000 000,00 zł)
Umowa o dofinansowaniu podpisana w dniu:
23.04.2024 r.
Konsorcjum Wykonawców: ANTEX II,
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów
"ERBEDIM", Wysowa Mosty.

Ogólna charakterystyka projektu:
Przedmiotem projektu jest rozbudowa odcinka
drogi wojewódzkiej nr 878 Stobierna-Rzeszów-
Dylągówka o długości 13,78 km od m.
Kielnarowa do m. Dylągówka wraz z odcinkami
nawiązania oraz rozbiórką, budową,
przebudową niezbędnej infrastruktury
technicznej, budowli i urządzeń budowlanych.

Przebudowa i rozbudowa DW 877 na
odcinku Dylągówka - Szklary

Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-
2027
Lata realizacji: 2024 – 2027
Łączne nakłady finansowe: 143 735 607,00 zł
(w tym UE: 173 024 493,37 zł)
Umowa o dofinansowaniu podpisana w dniu:
09.04.2024 r.
Wykonawca: Konsorcjum Aldesa
Construcciones Polska, Aldesa Construcciones
S.A.

Ogólna charakterystyka projektu 
Inwestycja będzie polegała na rozbudowie
istniejącego odcinka drogi wojewódzkiej nr 877
oraz budowie po nowym śladzie drogi o
przekroju jednojezdniowym. Łączna długość
rozbudowywanego i budowanego w ramach
projektu odcinka dróg wojewódzkich wynosi
około 4,79 km.

Rozbudowa i budowa drogi wojewódzkiej nr 835
na odcinku Szklary - Dynów

Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027
Lata realizacji: 2024 – 2028
Łączne nakłady finansowe: 118 033 961,00 zł (w
tym UE: 129 557 000,00 zł)
Umowa o dofinansowaniu podpisana w dniu:
29.10.2024 r.
Wykonawca: PORR Spółka Akcyjna

Ogólna charakterystyka projektu:
Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 835 na
odcinku od miejscowości Szklary na skrzyżowaniu
dróg wojewódzkich nr 877 z 835 do miejscowości
Bachórz, kończącym się przed skrzyżowaniem dróg
wojewódzkich nr 835 i 884 wraz z niezbędnym
dowiązaniem sytuacyjnym i wysokościowym do
istniejącego przebiegu dróg wojewódzkich 877 i
835. Obejmuje rozbudowę DW 835 na długości 5,8
km i budowę DW 835 o długości 0,65 km, wraz
rozbiórką, budową, przebudową niezbędnej
infrastruktury technicznej, budowli i urządzeń
budowlanych.

INWESTYCJE WOJEWÓDZTWA
PODKARPACKIEGO ZREALIZOWANE

Rozbudowa DW 878 na odcinku od granicy miasta
Rzeszowa do skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej z ul.
Orkana w Tyczynie (DP nr 1404 R)
Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014-2020
Lata realizacji: 2017-2018
Całkowita wartość Projektu: 17 309 870,09 zł
Wartość dofinansowania z EFRR: 14 686 452,22 zł
Wykonawca: Rejon Budowy Dróg i Mostów w
Krośnie

Ogólna charakterystyka projektu:
Długość rozbudowywanego/przebudowywanego
odcinka drogi wojewódzkiej: 0,83 km
Lokalizacja projektu: powiat rzeszowski, gmina
Tyczyn. Inwestycja stanowi dowiązanie do
realizowanej przez miasto Rzeszów rozbudowy ul.
Władysława Sikorskiego. Dzięki modernizacji
odcinka drogi wojewódzkiej - droga dwujezdniowa,
czteropasowa ze środkową wyspą dzielącą -
zlikwidowany został efekt tzw. „wąskiego gardła”, co
usprawniło wyjazd z Rzeszowa w kierunku
południowo-wschodnim. 



Budowa obwodnicy m. Dynów w ciągu
drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin -

Przeworsk - Grabownica Starzeńska

Regionalny Program Operacyjnego
Województwa Podkarpackiego 2014-2020
Lata realizacji: 2017-2020
Całkowita wartość Projektu: 40 845 548,56 zł
Wartość dofinansowania z EFRR: 31 885
741,82 zł
Wykonawca: Eurovia Polska S.A.
Ogólna charakterystyka projektu:
Długość wybudowanego odcinka drogi
wojewódzkiej: 3,95 km
Lokalizacja projektu: powiat rzeszowski,
gmina Dynów.

Zakres inwestycji obejmował budowę
jednojezdniowej drogi jako obwodnicy miasta
Dynów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 835, o
łącznej długości 3,95 km (wraz z
dowiązaniami do dalszego przebiegu
istniejącej drogi wojewódzkiej nr 835).
Trasa nowej drogi została poprowadzona
nowym śladem po wschodniej stronie miasta,
w sąsiedztwie kolejki wąskotorowej relacji
Przeworsk - Dynów.

Zakres inwestycji obejmował m.in.:

- budowa jednojezdniowej drogi o łącznej
długości 3,95 km (wraz z dowiązaniami do
dalszego przebiegu istniejącej drogi
wojewódzkiej nr 835)
- budowa 5 skrzyżowań drogowych łączących
projektowaną drogę z istniejącym układem
komunikacyjnym, w tym 2 rond, 2 skrzyżowań
skanalizowanych i 1 skrzyżowania zwykłego
- budowa trzech obiektów mostowych na
potokach Harta, Ostrówek i Dynówka
- budowa dwóch przejazdów kolejowych w
poziomie szyn na przecięciu z linią kolei
wąskotorowej

INWETYCJE ZREALIZOWANE Miasta RZESZÓW
Rozbudowa DW Nr 878 (ul. Sikorskiego w
Rzeszowie) do skrzyżowania z DP nr 1404 R w m.
Tyczyn wraz z budową mostu na rzece Strug
Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014-2020
Lata realizacji: 2014 -2019
Łączne nakłady finansowe: 25 093 642,67 zł
W ramach projektu zrealizowano rozbudowę DW
878 w Rzeszowie w ciągu ul. Sikorskiego
prowadzącej do DK 94, na odcinku od skrzyżowania
z ul. Malowniczą do granicy miasta jako jedne z
pierwszych zadań infrastrukturalnych realizowanych
w ramach Programu Operacyjnego Polska
Wschodnia.
Po zrealizowaniu tej inwestycji w roku 2028
będziemy do Rzeszowa jechać piękną
wyremontowaną Drogą Wojewódzką, a
Wykonawcom tego zadania życzę Szczęść Boże w
pracy!
 

Stanisław Kruczek 
Radny Województwa Podkarpackiego



   13 kwietnia na Skwerze Sikorskiego odbył się
III Hyżneński Jarmark Wielkanocny, który
przyciągnął tłumy mieszkańców i gości barwną
atmosferą oraz licznymi atrakcjami. Kolorowe
stoiska wypełnione były regionalnymi wyrobami
m.in. domowymi wypiekami, wyrobami
garmażeryjnymi, rękodziełem i świątecznymi
dekoracjami. Ponadto można było zakupić
wiklinowe kosze, drewniane deski i misy, świeże
owoce i warzywa i wiele innych produktów!
  Podczas Jarmarku Wójt Gminy Hyżne
Bartłomiej Kuchta wraz z dyrektorem GOK Anną
Lorenz-Filip wręczyli nagrody Laureatom i
Osobom Wyróżnionym w konkursie na
„Najpiękniejszą Pisankę Wielkanocną”.
Serdecznie gratulujemy i dziękujemy wszystkim
uczestnikom za udział.
  Na placu zorganizowaliśmy kreatywne
warsztaty plastyczne , podczas których zarówno
dzieci jak i dorośli pod okiem instruktorki pani
Dominiki tworzyli własne ozdoby wielkanocne,
pisanki metodą decoupage oraz baranki i
króliczki z masy cukrowej. Tradycyjnie odbył się
również konkurs na poszukiwanie jajek
wielkanocnych, które zostały ukryte na terenie
wydarzenia, a szczęśliwi znalazcy otrzymali
NAGRODY!
  Nie zabrakło także zabaw i animacji z
Wielkanocnym Króliczkiem, który wraz z
animatorkami prowadził mnóstwo zabaw dla
najmłodszych!
   Duża popularnością cieszyły się przejażdżki
specjalnie przygotowaną ciuchcią elektryczną,
co dostarczyło dzieciom dużo frajdy i radości!
… a do tego piękna, słoneczna i prawdziwie
wiosenna pogoda, która sprzyjała rozmowom i
spędzaniu czasu na świeżym powietrzu. 

III HYŻNEŃSKI 
JARMARK WIELKANOCNY

III HYŻNEŃSKI 
JARMARK WIELKANOCNY



 Jarmark był doskonałą okazją do
przedświątecznych zakupów, spotkań w
gronie znajomych oraz wspólnego
celebrowania wielkanocnych tradycji.
    Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim
Wystawcom za przygotowanie pięknych
wielkanocnych stoisk, a przybyłym
Mieszkańcom i Gościom za obecność,
uśmiech i wspólne tworzenie wyjątkowej
atmosfery tego dnia.
  To dzięki Wam III Hyżneński Jarmark
Wielkanocny był tak radosnym i barwnym
wydarzeniem.
 

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK Hyżne



  Gmina Hyżne znalazła się wśród 35
podkarpackich gmin, które otrzymają
dofinansowanie w ramach programu Aktywne
Place Zabaw 2025 ogłoszonego przez
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej. To oznacza, że w 2025 roku
przebudujemy i doposażymy PLAC ZABAW
PRZY ŻŁOBKU SŁONECZKO W
BRZEZÓWCE.

Wysokość wsparcia jakie otrzymamy to 
138 880,00 zł.

Co za to wykonamy?

nową bezpieczną nawierzchnię wraz z
zabezpieczeniem obrzeży,
zakupimy nową, dużą piaskownicę z
zadaszeniem,
zagospodarujemy skarpę (uformujemy
skarpę z tunelem z rury, wykonamy schodki
i zamontujemy poręcz),
zakupimy wyposażenie: domek ogrodowy,
kuchnię błotną, stoliczek z ławeczkami,
zakupimy pomoce do prowadzenia zajęć:
skrzynię do przechowywania ruchomego
wyposażenia placu, zabawki do
piaskownicy.

G m i n a  H y ż n e
ot rzyma

138 880 zł
NA PRZEBUDOWĘ I DOPOSAŻENIE 

PLACU ZABAW PRZY 
ŻŁOBKU "SŁONECZKO" W BRZEZÓWCE

dof inansowania

w ramach programu „Aktywne P lace  Zabaw”  2025

    Dobra wiadomość dla dzieciaków i rodziców
korzystających z placu zabaw w Nieborowie!

    Wokół placu zabaw zostało zamontowane
ogrodzenie panelowe z 2 furtkami oraz bramą
wjazdową o łącznej długości 159 mb.
Inwestycja pozytywnie wpłynie na czystość
obiektu i bezpieczeństwo dzieci
korzystających z placu zabaw 

    Całkowity koszt zadania to 29 366,32 zł, w
tym środki Funduszu Sołeckiego w wysokości
23 349,86 zł.
 
   Dodatkowo wokół ogrodzenia i w obrębie
placu planowane są nasadzenia, które poza
poprawą estetyki w przyszłości zapewnią cień
użytkownikom

PLAC ZABAW 
W NEBOROWIE 

MA OGRODZENIE



     Matematyka – królowa nauk. Można by rzec
– slogan, jednak życiowy i wciąż aktualny.
Gdziekolwiek nie spojrzymy, jest! W sklepie i w
aptece, w maminej zupie, samolocie, w
płatkach śniegu i symetrii roślin. Czyż to nie
piękne, że można ją spotkać gdzie okiem
sięgnąć? Zachwycała i inspirowała już
starożytnych, ale wciąż fascynuje nowe
pokolenia. To ona jest podstawą rozwoju myśli
technologicznej i wszystkich dziedzin naszego
życia. Są wśród uczniów tacy, którzy potrafili
zanurzyć się w tym pięknie, dali się nim
oczarować i wyruszyli na spotkanie pokonując
trudności oraz czerpiąc satysfakcję z dobrze
wykonanej pracy. Nie wszyscy jednak patrzą na
nią tak przyjaźnie. Jako przedmiot szkolny,
spędza sen z oczu niejednemu uczniowi. Wielu
z nich z powodu napotkanych trudności i
nakładu pracy jakiego wymaga opanowanie
umiejętności matematycznych, zwyczajnie nie
lubi matematyki. Jednak matematyka to nie
tylko abstrakcyjne wzory i równania, to także
część naszej codzienności. Warto więc
postawić na rozwijanie umiejętności
matematycznych, wzbudzać zainteresowania,
zachęcać do samorozwoju i przeżywania
radości z nauki. W naszej gminie uczniowskie
„perełki” matematycznej myśli spotykają się
corocznie i konkurują między sobą biorąc udział
w konkursach matematycznych. Są przykładem
dzieci i młodzieży, którym nie straszny jest trud
zgłębiania wiedzy z tej trudnej dziedziny.
Pamiętam jak ok 30 lat temu zainicjowałam
pierwszy Konkurs Matematyczny w naszej
gminie. Spotkał się on wtedy z dużym
zainteresowaniem uczniów i cieszy fakt, że
pozostał z nami do dzisiaj. Uczniowie Szkoły
Podstawowej w Grzegorzówce wielokrotnie
radowali się ze zdobycia w nim czołowych
miejsc, ale jak coś poszło „nie tak” zdarzały się
też łzy i rozczarowanie. 

Matematyka 
przedmiot trudny, ale potrzebny

 W ślad za matematyką ruszyły w naszej
gminie konkursy z innych przedmiotów. 
W tym roku szkolnym zaszczyt wygrania
gminnego Konkursu Matematycznego
Matmistrz przypadł właśnie uczniowi szkoły w
Grzegorzówce - Bartosz Sobczyk z klasy VIII
zajął I miejsce na podium. Młodsi uczniowie też
nie dali za wygraną i Filip Sanek zajął II
miejsce w Konkursie Matematycznym dla klas
III.

    Gratulujemy wszystkim serdecznie i życzymy
kolejnych sukcesów.
 

Dorota Tyburska 



 

Dwadzieścia lat później –
pamiętamy. Obchody rocznicy

śmierci św. Jana Pawła II w Szkole
Podstawowej w Wólce Hyżneńskiej. 

   2 kwietnia 2025 roku minęło dokładnie
dwadzieścia lat od chwili, gdy cały świat
zatrzymał się w milczeniu – żegnając św. Jana
Pawła II. Dla naszej szkoły, która z dumą nosi
jego imię, to nie tylko data w kalendarzu. To
dzień szczególny, pełen wspomnień,
wdzięczności i głębokiej refleksji.
W naszej szkole przygotowaliśmy wyjątkowe
wydarzenie upamiętniające tę rocznicę.
Uczniowie połączyli siły, by poprzez słowo,
muzykę i obraz przypomnieć postać Papieża
Polaka – człowieka modlitwy, pokoju i
niezłomnej wiary. W przygotowanej akademii
zabrzmiały poruszające słowa poezji,
fragmenty papieskich przemówień, a także
pieśni, które przez lata towarzyszyły
pokoleniom wiernych.
W centrum szkolnego holu stanęło
symboliczne miejsce pamięci – z portretem
św. Jana Pawła II, zniczem i kwiatami.

Dla wielu uczniów ten dzień był okazją, by po
raz pierwszy głębiej poznać postać Patrona
szkoły. Dla nauczycieli– momentem zadumy i
wspomnień. Dla wszystkich – wspólnym
przeżyciem, które łączy pokolenia i przypomina,
że wartości, które głosił Jan Paweł II, są wciąż
żywe i potrzebne.
Dwadzieścia lat po jego odejściu wciąż uczymy
się od niego odwagi, miłości i wiary w człowieka.
I choć nie ma go już fizycznie pośród nas, to
jego słowa i przykład są obecne w naszej
codzienności – w klasach, na korytarzach, w
sercach.
„Człowiek jest wielki nie przez to co posiada,
lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz
przez to, czym dzieli się z innymi.”
 – św. Jan Paweł II
 

 Joanna Brodzicka- Łach



Majowe spotkania 
ze strażakami 

   Corocznie 4 maja w Szkole Podstawowej im.
PCK w Dylągówce obchodzony jest
Międzynarodowy Dzień Strażaka. W tym roku
przedszkolaki oraz uczniowie klas I - III gościli
strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej z
Dylągówki. W czasie spotkania druhowie
przeprowadzili prelekcję na temat swojej pracy,
zaprezentowali sprzęt strażacki, opowiadali o
specyfice swojej działalności oraz zachęcali
uczniów do wstąpienia w szeregi młodzieżowej
drużyny pożarniczej. Uczestnicy spotkania mieli
okazję zobaczyć jak wygląda strażacki sprzęt i
jakie pełni funkcje. Ponadto druhowie z OSP
Dylągówka uświadamiali uczniów na temat
bezpieczeństwa pożarowego oraz tego jak
zachować się w sytuacjach zagrożenia. 
  Ponadto w tym roku uczniowie z klas I – IV
odwiedzili Komendę Miejską Państwowej Straży
Pożarnej w Rzeszowie, która organizowała dni
otwarte dla grup zorganizowanych dzieci i
młodzieży. Uczniowie wraz z opiekunami
zwiedzili Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą. 

Agnieszka Rożek



     W piękne, słoneczne przedpołudnie Niedzieli Palmowej 13 kwietnia 2025r. w Szklarach przed
kościołem parafialnym odbyła się akcja charytatywna „ POLA NADZIEI”.
 Uczniowie ze Szkolnej Grupy Wolontariuszy przeprowadzili kwestę, podczas której każdy, kto
chciał mógł wesprzeć działalność hospicjum, przekazując datek. W za-mian za ofiarność,
wolontariusze wręczali darczyńcom symboliczny dowód wdzięczności – żonkila lub naklejkę oraz
żółte baloniki dla dzieci.
   W ramach ogólnoświatowego programu edukacyjno – charytatywnego na rzecz wspierania
hospicjów każdego roku w wielu miejscach na świecie, tysiące ludzi bierze udział w akcji „Pola
Nadziei”, sadząc cebulki żonkili. Z nadejściem zaś wiosny, wolontariusze wychodzą na ulice
miast, aby wręczać żonkile osobom wspierającym hospicja. 
 Bardzo dziękujemy Ofiarodawcom za otwarte serca na potrzeby innych. Wyrażamy wdzięczność
zaangażowanym - w przygotowanie kwiatów i przeprowadzenie akcji -Wolontariuszom, jak
również opiekunom: p. Anicie, p. Justynie i p. Marcie oraz Księdzu Proboszczowi. 
    Dochód ze sprzedaży kwiatów - w sumie 4821zł - w całości został przekazany na rzecz
Fundacji Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie.
     Jesteśmy niezmiernie dumni z każdego dziecka, które włączając się do akcji, okazało swe
wielkie serce, dobroć i empatię.

Opiekunowie 
Szkolnego Koła Wolontariatu

przy Szkole Podstawowej im. T. Gajcego w Szklarach

Niech w naszych sercach rozkwitnie nadzieja…



     Witamy wszystkich Czytelników „Dzieje się”!
Dziś dla Was wywiad z naszymi
superpolonistkami: Judytą Ossolińską, Mają
Kamińską, Kornelią Starzak i Hanną Szul.
Wszystkie, pokonując długą drogę, dostały się do
wojewódzkiego etapu Konkursu Przedmiotowego
z Języka Polskiego organizowanego przez
Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie.
Majka i Judytka ukończyły go z tytułami laureatek,
a Kornelka i Hania – finalistek. 

Cześć, dziewczyny! Chcemy dzisiaj
porozmawiać z Wami o ostatnich
sukcesach. Jak przygotowywałyście się do
konkursu z języka polskiego?
Hania: Na pewno było bardzo dużo nauki
przed i po lekcjach oraz w soboty; mnóstwo
czytania lektur i wykonywania zadań
dodatkowych w domu.
Maja: Wzajemna motywacja i wspólny cel
sprawiały, że nauka była przyjemnością. Poza
zdobywaniem wiedzy, to był czas naszego
osobistego rozwoju.
Kornelia: W czasie spotkań było naprawdę
wesoło i… smacznie! (śmiech)
Jak długo to trwało?
Hania: No cóż, zaczęło się we wrześniu, a
skończyło… w marcu! Trochę trwało! (śmiech)

Ojczyzna - PolszczyznaOjczyzna - Polszczyzna

Czy trzeba przeczytać dużo książek na ten
konkurs?
Dziewczyny: Hmm… To było około 31 lektur. 
Wystarczy wiedza z lekcji języka polskiego?
Judyta: Zdecydowanie NIE; nawet lektury
czytane i opracowywane przez nas to pozycje z
poziomu liceum. Będziemy sobie odpoczywać za
rok w nowej szkole! (śmiech)
Czy dostałyście kiedykolwiek „jedynkę” z
polskiego?
Dziewczyny: Raczej nie; ale zdarzało się nie
zaliczać sprawdzianów ze znajomości lektur. No,
nie zawsze było bezboleśnie…
Na czym skupiałyście się najbardziej? Jakieś
wskazówki dla młodszych kolegów?
Dziewczyny: Nie ma jednej gotowej odpowiedzi.
Przygotowując się, tak do końca nie
wiedziałyśmy, co nas czeka. Ale ważna jest
determinacja, solidność. Podążanie za
wskazówkami nauczyciela, bo on ma
doświadczenie – tak, współpraca jest ważna.
Trzeba przyznać, że pani Marta ma siódmy zmysł
i przewiduje wiele zadań…
A jak radziłyście sobie ze stresem?
Kornelia: Nie radziłyśmy sobie! (śmiech) 



Judyta: Czasem nawet zdarzało się popłakać,
ale pomagała nam obecność naszej grupy,
gdzie się wspierałyśmy. Dużo własnego
doświadczenia przekazała nam Klaudia
Pasternak, ubiegłoroczna laureatka.
Co Was motywowało do pracy?
Judyta: Na pewno „nakręcałyśmy” siebie
nawzajem! Ale też to, co można osiągnąć
dzięki udziałowi w tym konkursie, np.
zwolnienie z egzaminu czy gwarantowany
wstęp do wybranej przez siebie szkoły
średniej.
Czy jesteście z siebie dumne?
Kornelia: Oczywiście, że TAK; satysfakcja jest
naprawdę duża!
Kornelio, jesteś dopiero w siódmej klasie.
Jak nadrobiłaś cały materiał z ósmej?
Kornelia: Było ciężko, ale cały czas
pracowałyśmy grupowo, więc dziewczyny mi
bardzo dużo pomogły. Ich obecność, wiedza i
umiejętności były motywujące. No, i pani Marta
czuwała, wszystko z nami powtarzała.
Wystartujesz w przyszłym roku?
Kornelia: Tak, na pewno.
Kto, waszym zdaniem, może wziąć udział w
tym konkursie?
Dziewczyny: Na pewno osoba ambitna, która
wie, ile pracy to wymaga i sama też postawi
sobie wymagania. No, nieraz trzeba być
naprawdę zdesperowanym…(śmiech)
Czy uważacie, że coś sprawiło Wam w
języku polskim szczególne trudności
Dziewczyny: Hmm… Gramatyka – fonetyka,
czasami też składnia.
Zauważyłyśmy Wasze nazwiska także przy
okazji innych konkursów. Który z nich budzi
w Was największy sentyment?
Judyta i Hania: Konkurs Wojewódzki „Sacrum
w literaturze i sztuce” w Jarosławiu - ma
wyjątkowy klimat.
Teraz o przyszłości: jaki kierunek lub
liceum wybieracie?
Hania: Ja bym chciała pójść do Liceum nr 3 na
profil biologiczno-chemiczny.
Judytka: Chciałabym w przyszłości być
nauczycielką języka polskiego, a wybieram się
do dwujęzycznego liceum nr 9.
Majka: Ja chyba spotkam się we wrześniu z
Judytką w „dziewiątce”. Co do profilu – jeszcze
się zastanawiam.
Po szkole krążą plotki, że śpicie ze
słownikiem pod poduszką. To prawda?
Hania: (śmiech) Aż tak to nie!
Kornelia: Bez przesady! 

Dziewczyny: Ale przez ten czas rzeczywiście
zaprzyjaźniłyśmy się z ortografią i zamiast
chodzić z głową w chmurach, chodziłyśmy z
głową w słownikach!
Czy spotkałyście się kiedyś z tym, że byłyście
zniechęcone do wzięcia udziału w konkursach
oraz ktoś mówił na Was ,,kujony” przez to, że
osiągałyście sukcesy?
Dziewczyny: Tak, niestety spotkałyśmy się z tym
ze strony kolegów z klas. Tak bywa, ale
pamiętajmy o tym, żeby się tym nie przejmować,
bo to jest tylko oznaka zazdrości. Oczywiście,
bywa to przykre, ale trzeba robić swoje i cieszyć
się tym! Dziękujemy jednak tym naszym kolegom,
którzy nas wspierali – to było naprawdę ważne! 
Kto Wam pomógł w przygotowaniu do tego
konkursu?
Dziewczyny: Bardzo dużo zawdzięczamy pani
Marcie, dzięki której wszystkie dostałyśmy się do
finału. Bez Jej pomocy nie przeszłybyśmy nawet
pierwszego etapu.
Najbliższa przyszłość?
Kornelka: Ósmoklasistki piszą egzaminy, a potem
wyruszamy razem do Warszawy, za co
dziękujemy naszym Rodzicom, którzy
zafundowali nam taką nagrodę za prawie cały rok
dodatkowej i skutecznej pracy. Odwiedzimy tam
ciekawe muzea, a w Operze Narodowej
obejrzymy widowisko baletowe. 
Życzymy Wam udanej wyprawy, wysokich
wyników z egzaminów i powodzenia w
nowych szkołach! Mamy nadzieję, że
będziecie nas odwiedzać. Dziękujemy za
udzielenie wywiadu.

 

Rozmawiały: 
Ola Majchrowska i Basia Czarnota z SP Hyżne

 



    W ostatnich tygodniach nasza szkoła miała
zaszczyt gościć wyjątkowych edukatorów z grupy
Zdobywcy Talentów, którzy przeprowadzili serię
inspirujących warsztatów dla uczniów klas 0–3.
Każde ze spotkań było nie tylko nauką, ale także
niesamowitą przygodą, która na długo pozostanie w
pamięci najmłodszych.

     Jednym z najbardziej ekscytujących wydarzeń
były warsztaty chemiczne, podczas których dzieci,
ubrane w prawdziwe fartuchy laboratoryjne,
odkrywały tajemnice chemii. Pod czujnym okiem
instruktorów tworzyły wybuchające wulkany, dymy i
ogniste reakcje. Każde doświadczenie wywoływało
zachwyt i radość – nauka zamieniła się w magiczną
zabawę, a sala lekcyjna w prawdziwe laboratorium.
Nie zabrakło też świątecznych emocji. W grudniu
szkołę wypełnił zapach pierników i cynamonu, a
wszystko to za sprawą świątecznych warsztatów, w
których uczestniczyły zerówki oraz klasy 1–2. Dzieci
w świątecznych strojach tańczyły wśród baniek
mydlanych, brały udział w bitwie na śnieżki i słuchały
bożonarodzeniowej opowieści.
 
 

Punktem kulminacyjnym było własnoręczne
tworzenie domków z piernika – kolorowych,
pachnących i pięknie udekorowanych, które z
dumą zabrały do domu.
9 i 10 kwietnia odbyły się Warsztaty Małego
Lekarza, które pozwoliły uczniom zajrzeć w głąb
ludzkiego ciała i poznać jego tajemnice. Młodzi
uczestnicy, przebrani w lekarskie fartuchy,
poznawali funkcje narządów, uczyli się, jak dbać o
zdrowie oraz zdobywali podstawowe umiejętności
z zakresu pierwszej pomocy. Nauka poprzez
działanie okazała się skuteczna i pełna radości.
Wszystkie spotkania prowadzone przez
Zdobywców Talentów miały jeden wspólny cel –
rozwijać pasje dzieci, inspirować do nauki i
pokazać, że zdobywanie wiedzy może być
fascynującą przygodą. Bez wątpienia udało się go
osiągnąć. To były dni pełne uśmiechu, nowych
doświadczeń i niezapomnianych emocji.
Z niecierpliwością czekamy na kolejne spotkania!
 
 

Anna Paściak
Joanna Głowiak

SP Hyżne



     W dobie cyfrowych technologii i ciągłego
pośpiechu warto czasem zwolnić i odkryć uroki pracy
ręcznej. W Szkole Podstawowej w Hyżnem
uczniowie mają taką możliwość dzięki zajęciom
rękodzielniczym, na których dzieci poznają różne
techniki, takie jak: szydełkowanie, szycie na
maszynie, wyszywanie, tworzenie dekoracji z filcu
czy biżuterii z koralików.
Podczas spotkań uczniowie tworzą własnoręczne
przedmioty: od prostych zakładek do książek,
filcowanych obrazków, po bardziej zaawansowane
prace, takie jak maskotki, kosmetyczki, portfeliki i
torebeczki na szydełku czy elementy garderoby:
czapki, szaliki, kominy. Wiele tych przedmiotów pełni
funkcję dekoracyjną: makramowe mikołaje, aniołki,
śnieżynki na choinkę, zające i kurczaki szyte na
maszynie, kurki wielkanocne. Niektóre z tych prac
możemy podziwiać na szkolnej stronie FB. Uczymy
się wykorzystania prostych materiałów do stworzenia
efektownych prac.
Szydełkowanie czy szycie na maszynie bywa często
stereotypowo kojarzone z „babcinym” zajęciem, ale
w rzeczywistości to wszechstronne i coraz bardziej
popularne hobby, niezależne od wieku. W ostatnich
latach przeżywa renesans – młodsze pokolenia
chętnie tworzą ubrania, akcesoria czy dekoracje,
dzielą się projektami w mediach społecznościowych i
traktują to jako sposób na relaks, wyrażenie
kreatywności czy nawet biznes.

Rękodzieło
z pasją

Rękodzieło
z pasją



Szydełkowanie to naprawdę relaksujące i
twórcze zajęcie. Uczestniczki zajęć przyznają,
że im więcej szydełkują, tym trudniej im oderwać
się od szydełka – kolejne dzieła dają poczucie
satysfakcji i twórczej radości, kiedy z
pojedynczych oczek tworzy się coś
wyjątkowego. Możemy nawet zaryzykować
stwierdzenie, że szydełkowanie uzależnia.
Dziewczynki mają również zamówienia na
szydełkowe wyroby od kolegów i koleżanek. A
młodsi uczniowie, widząc ich dzieła, są
zainteresowani nauką robienia na szydełku. 
Szycia na maszynie to też bardzo cenna
umiejętność, wartościowa lekcja życia, która
pozostaje z uczniami na długo. Dzieci zazwyczaj
szybko się w to wciągają, dzięki temu potrafią
wykonać drobne przeróbki krawieckie. 
Zajęcia rękodzielnicze to bardzo przyjemny
sposobem na ciekawe spędzenie czasu
wolnego. Znakomicie rozwijają zdolności
manualne, cierpliwość, kreatywność i
wyobraźnię. Zajęcia te mają także walor
terapeutyczny – wyciszają, uczą uważności i
dają uczniom poczucie satysfakcji z własnej
twórczości.
Młode rękodzielniczki udowadniają, że prace
ręczne to zajęcie dla osób w każdym wieku, to
pasja, która niesie ze sobą wiele korzyści i
satysfakcji, to także moda na niepowtarzalne
wyroby.
 

Urszula Wolanin 
SP Hyżne 



    Ten właśnie fragment utworu romantycznego
poety, Zygmunta Krasińskiego, stał się mottem
XIV edycji Gminnego Konkursu Poezji i Pieśni
Patriotycznej „Strofy o Ojczyźnie”. Temat
wierszy i piosenek dotyczył wartości
prowadzących do miłości Ojczyzny i bycia
godnym człowiekiem. Konkursowi tradycyjnie
już patronował Rzeszowski Oddział IPN,
którego przedstawiciel, Pan Zenon Fajger,
przybliżył uczestnikom sylwetkę płk. Łukasza
Cieplińskiego. 
Ten konkurs to zawsze okazja do wspólnego
spędzenia czasu i integracji uczniów oraz
nauczycieli ze wszystkich szkół naszej gminy –
bardzo sobie cenimy ten właśnie aspekt w
czasach, gdy o relacje coraz trudniej…
W kategorii piosenki nagrody wyśpiewali:
Andżelika Pluta, Lena Mijalna, Elena Korytko,
Nadia Trzyna, Oliwia Flak, Kaja i Kinga Dziura
oraz zespół w składzie: Ania Bukała, Natalka
Paściak, Radek Ossoliński i Pola Buda.
Jurorów zachwyciły również interpretacje
recytatorskie Martynki Dziury, Lidki Kawalec i
Oli Bukały, które zostały laureatkami konkursu.

Coś dla duszy…

W marcu w WDK w Rzeszowie odbyły się
rejonowe eliminacje do wojewódzkiego
konkursu „Sacrum w literaturze i sztuce”. 
Nominacjami do grona Finalistów etapu
wojewódzkiego zostali nagrodzeni: Kaja

Dziura i Oliwia Flak w kategorii poezji
śpiewanej oraz Antek Miąskowski w kategorii
recytacji. Udział w tym wydarzeniu to nie tylko
konkursowe zmagania, ale też okazja do
głębokiej refleksji nad życiem i jego ważnymi
wartościami. Jury w szczególny sposób
WYRÓŻNIŁO Oliwkę, ale występy pozostałej
dwójki również zasłużyły na aplauz
publiczności i pochwałę. 

Poloniści w akcji!

To nie koniec literackich zmagań! Szkoła
Podstawowa w Brzezówce zaprosiła nas do
udziału 
 w gminnym konkursie literackim „Dokończ
opowiadanie”. Rękawicę podjęły Helenka,
Hania, Judytka, Kornela i Majka, tworząc
świetne, napisane z polotem teksty. Doceniło
je Jury konkursu i przyznało nagrody Hani Szul
i Judytce Ossolińskiej; Maja Kamińska
otrzymała wyróżnienie. Nagrodą dla
wszystkich Dziewczyn jest własna satysfakcja,
rozwój talentu pisarskiego i… „szósteczki” z
języka polskiego!
 
Ten rok po raz kolejny przekonał nas, że
talenty rodzą się wszędzie! Potrzeba tylko
wnikliwości, by je odkrywać w sobie i w
innych oraz determinacji i pracowitości, by
je rozwinąć!

Marta Słomiana
Justyna Ossolińska-Kawalec

„Być Polakiem to żyć
bosko i szlachetnie!”



     W środę 14 maja przez gminę Hyżne
przejechał pierwszy etap prestiżowego Tour de
Pologne – Orlen Wyścigu Narodów 2024 –
międzynarodowego wyścigu kolarskiego dla
zawodników do lat 23. To wydarzenie nie tylko
dostarczyło kibicom sportowych emocji, ale
również pozwoliło zaprezentować nasz region
szerokiej publiczności – zarówno w kraju, jak i za
granicą. 
    Pierwszy etap tegorocznego wyścigu
rozpoczął się w Łańcucie i prowadził przez
malownicze tereny Podkarpacia. Pierwszego
dnia trasa do Jasła o długości około 155 km
przebiegała m.in. przez Hyżne - Nową Wieś,
Wólkę Hyżneńską oraz Dylągówkę, oferując
zawodnikom spore wyzwanie – z licznymi
podjazdami, krętymi zjazdami i zmiennym
ukształtowaniem terenu. Dodatkowym
utrudnieniem były niesprzyjające warunki
atmosferyczne – przez cały dzień towarzyszył
peletonowi chłód, przelotny deszcz i silny wiatr.
Mimo to tempo wyścigu było bardzo wysokie, a
kolarze z kilkunastu reprezentacji narodowych i
czołowych drużyn młodzieżowych z Europy i
poza nią, nie szczędzili sił w walce o jak
najlepsze pozycje. W wyścigu udział wzięły m.in.
reprezentacje: Polski (GKS Cartusia, KK
Tarnovia i Mostostal Puławy), Włoch, Hiszpanii,
Francji, Niemiec, Norwegii i Kolumbii, a także
silne zespoły kontynentalne. Polacy jechali z
dużą motywacją, starając się jak najlepiej
zaprezentować przed własną publicznością. 
    Najwięcej emocji wzbudzały momenty
przejazdu przez miejscowości naszej gminy. W
Hyżnem, Wólce Hyżneńskiej i Dylągówce licznie
zgromadzili się kibice z biało-czerwonymi
flagami. Zawodników witano brawami, okrzykami
i entuzjazmem, który mimo pogody nie opuszczał
zgromadzonych. 

Tour de Pologne  
w Gminie Hyżne

 Międzynarodowe ściganie w sercu
Podkarpacia
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To widowisko miało też szczególny charakter
promocyjny – relacje z wyścigu były transmitowane
w mediach sportowych i kanałach internetowych,
pokazując naturalne piękno gminy Hyżne. Zielone
wzgórza, tradycyjne zabudowania, lasy i doliny
potoków stworzyły malownicze tło dla rywalizacji
sportowej.  Wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez
zaangażowania lokalnych władz, służb
porządkowych (lokalnych OSP) oraz wolontariuszy,
którzy zadbali o bezpieczeństwo zarówno
zawodników, jak i widzów. Szczególne
podziękowania należą się mieszkańcom Hyżnego i
okolic, którzy nie tylko serdecznie przyjęli
sportowców, ale także z dumą prezentowali swoją
„małą ojczyznę”. 
Udział w Tour de Pologne – Orlen Wyścigu
Narodów był dla gminy nie tylko okazją do
zaprezentowania się jako gospodarz
międzynarodowego wydarzenia sportowego, ale
także szansą na budowanie pozytywnego
wizerunku jako miejsca przyjaznego dla turystów i
inwestorów.

Zdjęcie pochodzi ze strony
https://orlenwyscignarodow.com/galeria-foto/. 

Szczegóły na stronie: orlenwyscignarodow.com

Anna Mokrzycka



 Gmina Hyżne w 2024 roku przyznała pierwsze
nagrody dla lokalnych sportowców, doceniając
ich ciężką pracę, zaangażowanie oraz
osiągnięcia na arenie regionalnej i krajowej.
Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Hyżne nr
LXI/494/24 z dnia 21 lutego 2024 r., nagrody
finansowe przyznawane są dla osób, które są
mieszkańcami naszej Gminy oraz wykazują się
szczególnymi osiągnięciami sportowymi.
 
 Nagrody te to nie tylko symbol uznania, ale
również motywacja do kontynuowania swojej
pasji i doskonalenia umiejętności. Sport w
naszej gminie pełni ważną rolę – buduje
wspólnotę, wzmacnia zdrowie oraz uczy
wytrwałości w dążeniu do celu.
 
 W ubiegłym roku w sali konferencyjnej Urzędu
Gminy Hyżne odbyła się pierwsza uroczystość
wręczenia nagród Wójta Gminy Hyżne dla
zawodników oraz trenerów za wybitne
osiągnięcia w sportowe w 2023 roku. Wójt
Gminy Hyżne Bartłomiej Kuchta przyznał wtedy
nagrody 8 sportowcom i 1 trenerowi o łącznej
wartości 14 500,00 zł.
 
 W 2025 roku zostało przyznane 14 nagród, o
łącznej wartości 46 500,00 zł.
 
 

Uznanie dla Najlepszych!
Sportowe Wyróżnienia 

w Gminie Hyżne 

Uznanie dla Najlepszych!
Sportowe Wyróżnienia 

w Gminie Hyżne 



Najzdolniejszymi sportowcami w minionym roku byli:

Rafał Wilk - kolarstwo
Karolina Skrabucha - tenis ziemny
Wiktoria Skrabucha - tenis ziemny
Hanna Ścipień - pływanie
Marlena Piątek - łucznictwo
Milena Piątek - łucznictwo
Mikołaj Piątek - łucznictwo
Karolina Wróbel - akrobatyka
Martyna Majchrowska - akrobatyka
Wiktoria Trzyna - akrobatyka
Zuzanna Kowalska - akrobatyka
Kamila Garlak - akrobatyka
Dominik Dziura - sporty motocyklowe
Dawid Groszek - narciarstwo (trener)

 Uroczyste wręczenie nagród dla lokalnych
sportowców odbyło się 13 czerwca 2025 r., w
Gminnym Ośrodku Kultury w Hyżnem podczas
specjalnej gali, na której zgromadzili się
przedstawiciele władz samorządowych, mieszkańcy
oraz najbliższa rodzina wyróżnionych sportowców.
Wójt Gminy Hyżne Bartłomiej Kuchta uhonorował
tych, którzy poprzez swoją ciężką pracę,
determinację i pasję pokazali, że w Hyżnem
drzemie ogromny sportowy potencjał.
Wśród gości był obecny starosta rzeszowski, pan
Krzysztof Jarosz, który skierował serdeczne słowa
podziękowania do wszystkich nagrodzonych,
doceniając ich ciężką pracę, zaangażowanie oraz
wkład w rozwój lokalnego sportu.
 
   Podczas uroczystości kilka słów dla młodszych
sportowców skierował również nasz mistrz
olimpijski, pan Rafał Wilk. Jego obecność była dla
wielu inspiracją, a jego motywacyjne przesłanie
skierowane do uczestników uroczystości z
pewnością pozostawi trwały ślad w ich sercach. Pan
Rafał podkreślił znaczenie determinacji, wytrwałości
oraz pasji w dążeniu do sukcesu, zachęcając
młodych sportowców do dalszej pracy i rozwoju.
   Atmosfera tego wyjątkowego dnia była pełna
radości, dumy i uznania. Wręczenie nagród stało się
nie tylko okazją do wyróżnienia najlepszych, ale
również momentem refleksji nad trudami sportowej
drogi i wartością wspólnego wsparcia oraz
motywacji.
 

   Wydarzenie to było doskonałą okazją, by
docenić niezwykły talent, umiejętności oraz
determinacje w realizacji wyznaczonych celów,
a także pokazało, że w Hyżnem drzemie
ogromny sportowy potencjał. Sportowe sukcesy
naszych mieszkańców to nie tylko osobista
wygrana, lecz także powód do dumy dla całej
społeczności Gminy Hyżne.

Bogumiła Garlak



Edukacja finansowa w praktyce – lekcja
bankowości w Szkole Podstawowej  Hyżnem.

W Szkole Podstawowej w Hyżnem odbyły się
wyjątkowe zajęcia poświęcone edukacji finansowej
najmłodszych. Tematem przewodnim była bankowość,
a lekcje poprowadziły Panie Aleksandra Hadam i
Jadwiga Gibała, które z ogromnym zaangażowaniem
przybliżyły uczniom świat finansów.
Podczas spotkania dzieci miały okazję dowiedzieć się:

Czym jest bank i jaką pełni rolę w codziennym
życiu,
Kiedy powstały pierwsze banki i jak wyglądała ich
historia,
Jakie są rodzaje pieniędzy – od gotówki i monet po
nowoczesny pieniądz elektroniczny,
Czym jest oszczędzanie i dlaczego warto zacząć
już dziś,
Jak działają współczesne płatności – konto
bankowe, karta, bankowość elektroniczna, BLIK
czy płatność zegarkiem,
Jak bezpiecznie korzystać z usług finansowych w
Internecie – podstawowe zasady ochrony danych,
ostrożność przy zakupach online oraz unikanie
zagrożeń w sieci.

Zajęcia spotkały się z ogromnym zainteresowaniem –
uczniowie chętnie zadawali pytania, dzielili się swoimi
spostrzeżeniami oraz pomysłami. Temat finansów
okazał się nie tylko ważny, ale i fascynujący.
Serdecznie dziękujemy Dyrekcji szkoły oraz gronu
pedagogicznemu za zaproszenie i ciepłe przyjęcie.
Cieszymy się, że mogliśmy wspólnie stworzyć
wartościowe i inspirujące spotkanie. 

Bank Spółdzielczy w Błażowej 
Oddział w Hyżnem
Dyrektor Oddziału

Hadam Aleksandra



Zapraszamy do Naszego
Oddziału Hyżne 103

Otwórz Rachunek 
i Skorzystaj 

z nowoczesnych usług
bankowość elektroniczną
płatności kartą Visa lub Mastercard
płatności bezdotykowe SwatchPAY
płatności BLIKIEM
płatności zbliżeniowe telefonem
płatności zegarkiem
przelewy na nr telefonu
aplikację mobilną BSGo na telefon
Moje ID i profil Zaufany
możliwość złożenia wniosku: 

      800+,Dobry Start 300+, Aktywny Rodzic

kredyty gotówkowe
kredyty mieszkaniowe
kredyty gospodarcze

W ofercie:


